АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      06.03.2018                                                                                №  39
Об утверждении плана мероприятий
 по обеспечению безаварийного пропуска
весеннего половодья и паводков 2018 года
на территории муниципального образования
Красносельское Юрьев-Польского района
В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья  и паводков 2018 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков 2018 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (прилагается).
2. Для организации и проведения мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков 2018 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района создать штаб в составе:

	Блинов С.Ю.
	главы администрации муниципального образования                 Красносельское;

	Максимова Е.А.
	заведующего отделом по благоустройству;

	Мишиной  Т.А.
	заместителя главы администрации  МО Красносельское;

	Маер Е.С.
	заместитель директора  МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Губанова Н.И..
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Бессонова В.Г.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Гордиенко С.Е.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Тихоновой Л. А.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию);

	Барановой М.Ю.
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию)

	Орлова И.В..
	главного специалиста по работе с населением МКУ ЦУ МО Красносельское (по согласованию)

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    С.Ю.Блинов

Приложение к постановлению
                                                                                                               от  06.03.2018г. № 39
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков 2018года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	 Провести встречи с владельцами ГТС,  по вопросам:
-организации контроля за  ледовой обстановкой, состоянием гидротехнических сооружений и обеспечения своевременного открытия шлюзов для сброса воды,
-сколки льда у водосбросных сооружений плотин,
-по формированию резервов строительных материалов и рабочего инвентаря и перечня привлекаемой техники.
 Определить составы аварийных строительно-ремонтных бригад по ликвидации повреждений и разрушений на ГТС. Назначить ответственных лиц за проведение противопаводковых мероприятий.
	 С 7 марта  и до начала половодья
	Администрация МО, руководители СПК и   –владельцы ГТС

	2.
	Принять участие в проведении  комиссионного обследования технического состояния ГТС и прилегающих к ним водосборных площадей с определением финансовых и материальных затрат на проведение неотложных мер по подготовке ГТС к половодью.
	До 20 марта
	Администрация МО, руководители СПК и ЧП – владельцы ГТС

	3.
	Организовать проверку готовности навозохранилищ, накопителей сточных вод, мест хранения удобрений и других загрязняющих объектов к пропуску паводковых вод. Организовать проверку  небольших внутри сельских плотин и запруд.
	С 7 марта  и до начала половодья
	КЧС администрации МО, руководители хозяйств

	4.
	Организовать с начала половодья круглосуточное дежурство руководящего состава администрации МО,  график ответственных дежурных представить в ЕДДС района. Обеспечить оперативное информирование районных органов контроля, КЧС о ситуации по прохождению паводка.
	С 7 марта и до конца половодья
	Администрация МО;
.- МКУ ЦУ МО Красносельское

	5.
	Определить опасные участки на водоемах в местах возможного массового выхода людей на лед, при  необходимости установить на них предупреждающие знаки.
	До 21.марта
	Специалисты МКУ ЦУ МО Красносельское; владельцы водоемов.

	6
	Провести встречи с руководителями сельскохозяйственных кооперативов по мерам готовности ДПД и техники к обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах.
	До 25.марта.
	Максимов Е.А.-МКУ ЦУ МО Красносельское

	7 .
	Организовать оповещение предприятий, организаций и населения о возможных катастрофических подъемах уровня воды, затоплениях и подтоплениях территорий. Обеспечить информирование населения о прохождении весеннего половодья и мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, распространение памяток о правилах поведения в зонах воздействия весеннего половодья.
	При подготовке и в период половодья
	Специалисты администрации МО,
Специалисты МКУ ЦУ МО Красносельское; общественные формирования